
  
Российская Федерация 

Дума городского округа Рефтинский 
 

Р Е Ш Е Н И Е 
 

№ 140 заседания Думы 7 созыва 
 
«28» июля 2023 года 
пгт Рефтинский 
 
 
О полной или частичной замене дотации 
на выравнивание бюджетной обеспеченности 
городского округа Рефтинский дополнительными  
нормативами отчислений в бюджет 
городского округа Рефтинский от налога 
на доходы физических лиц на 2024 год 
и плановый период 2025 и 2026 годов 
 
  

В соответствии со статьей 138 Бюджетного кодекса Российской 
Федерации, статьей 9 Закона Свердловской области от 15.07.2005 № 70-ОЗ «Об 
отдельных межбюджетных трансфертах, предоставляемых из областного 
бюджета и местных бюджетов в Свердловской области» и Порядком 
согласования с представительными органами муниципальных районов и 
городских округов, расположенных на территории Свердловской области, 
полной или частичной замены дотации на выравнивание бюджетной 
обеспеченности муниципальных районов (городских округов) дополнительными 
нормативами отчислений в бюджеты муниципальных районов (городских 
округов) от налога на доходы физических лиц на очередной финансовый год и 
плановый период, утвержденным Постановлением Правительства Свердловской 
области от 13.08.2014 № 696-ПП, 
 Дума городского округа Рефтинский 

РЕШИЛА: 
 
1.  При расчете дотации на выравнивание бюджетной обеспеченности 

городского округа Рефтинский в 2024 году и плановом периоде 2025 и 2026 
годов дать согласие Министерству финансов Свердловской области на 
частичную или полную замену дотации на выравнивание бюджетной 
обеспеченности городского округа Рефтинский дополнительными нормативами 
отчислений в бюджет городского округа Рефтинский от налога на доходы 
физических лиц на 2024 год и плановый период 2025 и 2026 годов. 



2.  Признать утратившим силу решение Думы городского округа 
Рефтинский от 26.07.2022 года № 67 «О замене дотации на выравнивание 
бюджетной обеспеченности городского округа Рефтинский дополнительным 
нормативом отчислений в бюджет городского округа Рефтинский от налога на 
доходы физических лиц на 2023 год и плановый период 2024 и 2025 годов».  

3.  Настоящее решение вступает в силу с 01.01.2024 года. 
4.  Направить копию настоящего решения Думы в Министерство 

финансов Свердловской области. 
5.  Опубликовать настоящее решение в информационном вестнике 

администрации городского округа Рефтинский «Рефтинский вестник» и на 
официальном сайте городского округа Рефтинский. 

6.  Контроль над исполнением настоящего решения возложить на 
депутатскую комиссию по экономической политике, инвестициям, 
собственности и градостроительству (председатель Юркина О.И.). 
 

 
Председатель Думы 
городского округа Рефтинский 
___________________А.В. Пасынков  
«_____» _______________2023 года 

 

Глава 
городского округа Рефтинский 
_________________Н. Б. Мельчакова 
«_____» _______________2023 года 

 
 


